BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH
CỤC PHÁT THANH, TRUYỀN HÌNH

VÀ THÔNG TIN ĐIỆN TỬ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-XPVPHC Hà Nội, ngày        tháng         năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực văn hóa và quảng cáo

CỤC TRƯỞNG CỤC PHÁT THANH, TRUYỀN HÌNH
VÀ THÔNG TIN ĐIỆN TỬ

Căn cứ Điều 57, Điều 68, Điều 70, Điều 78, Điều 85 Luật Xử lý vi phạm
hành chính (sửa đổi, bổ sung năm 2020);

Căn cứ Nghị định số 38/2021/NĐ-CP ngày 29/3/2021 của Chính phủ quy
định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực văn hóa và quảng cáo;

Căn cứ Biên bản làm việc của Cục Phát thanh, truyền hình và thông tin
điện tử với bà Nguyễn Thanh Vân ngày 18/4/2025;

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số 07/BB-VPHC do Cục Phát thanh,
truyền hình và thông tin điện tử lập hồi 17 giờ 00 phút ngày 18/4/2025,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với cá nhân có tên sau đây:
1. Tên cá nhân: Nguyễn Thanh Vân Giới tính: Nữ
Ngày, tháng, năm sinh: 29/12/1985.
Số CCCD: 001185028594, cấp ngày: 29/10/2024 bởi Bộ Công an.
Địa chỉ: 88 Đường 5, Kđt Lakeview City, An Phú, TP. Thủ Đức, TP. Hồ

Chí Minh.
Số điện thoại: 0912.622.689.
2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: Quảng cáo sản phẩm dinh

dưỡng Hiup 27 gây nhầm lẫn về công dụng của sản phẩm đã công bố.
- Quy định tại khoản 5 Điều 34 Nghị định số 38/2021/NĐ-CP ngày

29/3/2021 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực
văn hóa và quảng cáo.

- Các tình tiết tăng nặng: Không có.
- Các tình tiết giảm nhẹ: Không có.
- Bị áp dụng hình thức xử phạt chính là phạt tiền, cụ thể: 70.000.000 đồng

(bảy mươi triệu đồng).
- Hình thức xử phạt bổ sung: Không có.
- Biện pháp khắc phục hậu quả:

2

+ Buộc xóa quảng cáo đối với hành vi vi phạm tại khoản 2 Điều 1 của Quyết
định này.

+ Buộc cải chính thông tin đối với hành vi vi phạm tại khoản 2 Điều 1 của
Quyết định này.

Mọi chi phí tổ chức thi hành biện pháp khắc phục hậu quả do cá nhân vi
phạm có tên tại Điều này chi trả.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 3. Quyết định này được:
1. Giao cho bà Nguyễn Thanh Vân là cá nhân vi phạm có tên tại Điều 1

Quyết định này để chấp hành.
Bà Nguyễn Thanh Vân có tên tại Điều 1 phải nghiêm chỉnh chấp hành

quyết định xử phạt này. Nếu quá thời hạn mà bà Nguyễn Thanh Vân không tự
nguyện chấp hành thì sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật.

a) Nộp tiền phạt tại Kho bạc Nhà nước Khu vực I; Địa chỉ: Số 18, đường
Giải Phóng, phường Phương Mai, quận Đống Đa, thành phố Hà Nội hoặc nộp
tiền vào tài khoản số: 7111 (mã chương: 025, tiểu mục: 4299) tại Kho bạc Nhà
nước khu vực I (mã đơn vị: 01701002); Cơ quan quản lý thu: Bộ Văn hóa, Thể
thao và Du lịch (mã quan hệ ngân sách: 1057330); Cơ quan ra Quyết định xử
phạt: Cục Phát thanh, truyền hình và thông tin điện tử (mã quan hệ ngân sách:
1082788).

Bà Nguyễn Thanh Vân phải nghiêm chỉnh chấp hành Quyết định xử phạt
trong thời hạn mười (10) ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định xử phạt và nộp
lại biên lai thu phạt cho Cục Phát thanh, truyền hình và thông tin điện tử tại tầng
9, tòa nhà số 115 Trần Duy Hưng, quận Cầu Giấy, thành phố Hà Nội.

(Tham khảo Mẫu số C1-02/NS “Giấy nộp tiền vào nhà nước” ban hành
theo Thông tư số 84/2016/TT-BTC của Bộ Tài chính gửi kèm theo)

b) Bà Nguyễn Thanh Vân có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính
đối với Quyết định này theo quy định của pháp luật.

2. Gửi cho Kho bạc Nhà nước Khu vực I để thu tiền phạt.
3. Gửi cho Phòng Thông tin điện tử - Cục Phát thanh, truyền hình và

thông tin điện tử để tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Thứ trưởng Thường trực Lê Hải Bình (để b/c);
- Thanh tra Bộ VHTTDL;
- Cục trưởng;
- Lưu: VT, P.TTĐT (7).

CỤC TRƯỞNG

Lê Quang Tự Do

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-29T08:36:27+0700
	BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH - Hà Nội
	Lê Thu Hà<halt.ptth@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-29T09:08:24+0700
	BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH - Hà Nội
	Lê Quang Tự Do<dolqt.ptth@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-29T09:40:40+0700
	Bộ Thông tin và Truyền thông - Hà Nội
	Cục Phát thanh - Truyền hình và thông tin điện tử<vanthucucqlptth@mic.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-29T09:40:56+0700
	Bộ Thông tin và Truyền thông - Hà Nội
	Cục Phát thanh - Truyền hình và thông tin điện tử<vanthucucqlptth@mic.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-29T09:41:00+0700
	Bộ Thông tin và Truyền thông - Hà Nội
	Cục Phát thanh - Truyền hình và thông tin điện tử<vanthucucqlptth@mic.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-29T09:41:06+0700
	Bộ Thông tin và Truyền thông - Hà Nội
	Cục Phát thanh - Truyền hình và thông tin điện tử<vanthucucqlptth@mic.gov.vn> đã ký lên văn bản này!